8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE:(48) 3721-9330 VOIP(48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N' 24/201 9/CFH, DE 19 DE MARÇO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
emorando n' 23/DPSI/2019;

RESOLVE

[rt. I' Designar a professora FERNANDA MACHADO LOPES, SIAPE 1012455, para
qbercer a função de Coordenadora da Área e da Ênfase Curricular "Núcleo Comum",

nculada ao Departamento e ao Curso de Psicologia, pelo período de 2 (dois) anos, com
afeitos retroativos a 2 de fevereiro de 20 1 9.

4rt. 2' Atribuir à servidora l (uma) hora semanal de trabalho

Prof.e Dr.a Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria ng 2858/2016/GR